
Sveicināti.

Īsā instrukcija



Laipni lūgti jūsu jaunajā MacBook Air. Mēs vēlētos jūs ar to iepazīstināt.

SD USB 3
 
ThunderboltAustiņas

 
MagSafe 2 USB 3

FaceTime HD kamera



Maiņstrāvas 
kontaktdakša

Strāvas 
pārveidotājs

Maiņstrāvas  
vads

Ieslēgšanas/
izslēgšanas 
poga

MagSafe 2 barošanas 
spraudnis

Multi-Touch (daudzsensoru) 
skārienpanelis



Sāksim
Kad jūs ieslēgsiet savu MacBook Air pirmo reizi, Setup Assistant (iestatījumu 
palīgs) jums palīdzēs virzīties tālāk. Jums tikai jāveic daži vienkārši soļi, lai ātri 
pieslēgtos jūsu bezvadu tīklam, pārnestu jūsu informāciju no cita Mac vai PD 
un izveidotu lietotāja kontu priekš jūsu Mac.

Jums būs iespēja pieteikties arī ar savu Apple identifikatoru. Tas dos jums 
iespēju iepirkties App Store (lietojumprogrammu veikalā), iTunes Store 
(iTunes veikalā) un Apple Online Store (Apple tiešsaistes veikalā). Tas dos 
jums iespēju uzturēt kontaktus, izmantojot Messages (ziņojumi) un FaceTime. 
Kā arī tas dos jums iespēju piekļūt iCloud, kurš tiek automātiski iestatīts 
jūsu Mac lietojumprogrammās tāpat kā Mail (pasts), Contacts (kontakti) un 
Calendar (kalendārs). Ja jums nav Apple identifikatora, jūs tādu varat izveidot 
Iestatījumu palīgā.



Turpināsim
Ir vienkārši pārvietot uz jūsu jauno Mac no cita Mac vai PD tādus failus 
kā dokumenti, e-pasts, fotogrāfijas, mūzika un filmas. Kad jūs pirmo reizi 
ieslēgsiet savu Mac, tas jūs izvadās cauri šim procesam soli pa solim. Jums 
tikai atliek pildīt uz ekrāna redzamās norādes.



Multi-Touch (daudzsensoru) žesti
Savā MacBook Air jūs varat paveikt daudz lietu, pielietojot vienkāršus žestus 
uz skārienpaneļa. Te būs daži no populārākajiem.

Klikšķis
Nospiediet jebkurā vietā uz 
skārienpaneļa, lai veiktu klikšķi. 
Vai arī, kad ir iespējots Tap to Click 
(pieskāriens, lai noklikšķinātu), 
vienkārši pieskarieties virsmai.

Sekundārais klikšķis (labais klikšķis)
Noklikšķiniet ar diviem pirkstiem, lai 
atvērtu īsinājumizvēlnes. Vai arī, kad ir 
iespējots Tap to Click (pieskāriens, lai 
noklikšķinātu), pieskarieties jebkurā 
vietā ar diviem pirkstiem.

Dubultklikšķis
Nospiediet divas reizes jebkurā 
vietā uz skārienpaneļa. Vai arī, kad ir 
iespējots Tap to Click (pieskāriens, lai 
noklikšķinātu), vienkārši pieskarieties 
virsmai divas reizes.

Ritināšana ar diviem pirkstiem
Slidiniet divus pirkstus pa 
skārienpaneli, lai ritinātu jebkurā 
virzienā – augšup, lejup vai uz 
sāniem.

Slidināšana, lai navigētu
Slidiniet divus pirkstus, lai šķirstītu 
tīmekļa lapas, dokumentus un vēl.

Gudrā tālummaiņa
Pieskarieties divas reizes 
skārienpanelim ar diviem pirkstiem, 
lai ātri palielinātu tīmekļa lapu.



Tālummaiņa savelkot
Tuviniet un tāliniet fotogrāfijas un 
tīmekļa lapas precīzāk, savelkot 
savu īkšķi un pirkstu.

Pagriešana
Pagrieziet savu īkšķi un pirkstu 
pulksteņrādītāja virzienā vai pret to, 
lai pagrieztu attēlu.

Pārslēgšanās no vienas pilnekrāna 
lietojumprogrammas uz otru
Slidiniet trīs pirkstus, lai 
pārietu no vienas pilnekrāna 
lietojumprogrammas uz otru.

Mission Control (Komandu centra) 
apskatīšana
Velciet trīs pirkstus augšup, lai 
redzētu visus atvērtos logus jūsu 
Mac.

Launchpad (palaišanas paneļa) 
apskatīšana
Savelciet četrus pirkstus, lai 
palaišanas panelī apskatītu visas 
jūsu lietojumprogrammas.

Uzzināt vairāk
Izvēlieties System Preferences (sistēmas 
iestatījumus) no Apple izvēlnes un 
klikšķiniet uz Trackpad (skārienpanelis), 
lai uzzinātu par žestiem vairāk.



Iepazīstiet savu darbvirsmu
Darbvirsma ir vieta, kur jūs varat atrast visu un izdarīt visu savā Mac. Apakšā 
izvietotais Dock panelis ir parocīga vieta, kur glabāt lietojumprogrammas, 
kuras jūs izmantojat visbiežāk. Tā ir arī vieta, kur jūs varat atvērt sistēmas 
iestatījumus, kas dod jums iespēju pielāgot savu darbvirsmu un citus 
iestatījumus savā Mac. Klikšķiniet uz Finder (meklētāja) ikonas, lai ātri piekļūtu 
visiem saviem failiem un mapēm.

Augšā izvietotajā izvēlņu joslā ir daudz noderīgas informācijas par jūsu Mac.
Lai pārbaudītu jūsu bezvadu interneta savienojuma stāvokli, klikšķiniet uz Wi-
Fi ikonas. Jūsu Mac automātiski pieslēdzas tīklam, kuru jūs izvēlaties, veicot 
iestatījumus.

Palīdzības 
izvēlne

Izvēlņu josla Wi-Fi stāvoklis

 
Meklētājs Dock

Sistēmas 
iestatījumi



iCloud
iCloud glabā jūsu mūziku, fotogrāfijas, dokumentus, kalendārus un vēl. Un 
tas bez vadiem pārvieto tos uz jūsu Mac, iPhone, iPad, iPod touch un pat uz 
jūsu PD. Tas viss bez dokošanas vai sinhronizācijas. Tātad, kad jūs iegādājaties 
dziesmu vienā ierīcē, tā tūlīt ir pieejama visās pārējās jūsu ierīcēs. Kad jūs 
sakārtojat savu kalendāru, visas jūsu ierīces paliek atjauninātas. Un ar Photo 
Stream (foto straumēšanu) jūsu jaunākās fotogrāfijas automātiski parādās 
visur, kur jūs vēlaties tās redzēt. Lai pielāgotu jūsu iCloud iestatījumus, 
atveriet Apple izvēlni, izvēlieties sistēmas iestatījumus un klikšķiniet uz 
iCloud. Tad piesakieties ar savu Apple identifikatoru un izvēlieties tās iCloud 
iespējas, kuras jūs vēlaties izmantot.



Svarīga piezīme
Lūdzu, pirms jūs pirmo reizi sākat lietot savu datoru, uzmanīgi izlasiet 
šo dokumentu un informāciju par drošību Ceļvedī par svarīgo produkta 
informāciju.

Uzzināt vairāk
Jūs varat atrast vairāk informācijas, noskatīties demonstrācijas un uzzināt vēl 
vairāk par MacBook Air iespējām vietnē www.apple.com/lv/macbookair.

Palīdzība
Help Center (palīdzības centrā) jūs varēsiet bieži atrast atbildes uz saviem 
jautājumiem, kā arī norādes un informāciju par problēmu novēršanu. 
Klikšķiniet uz Meklētāja ikonas, klikšķiniet Palīdzība izvēlņu joslā un izvēlieties 
Palīdzības centrs.

Mac OS X Utilīti
Ja jums ir kāda problēma ar savu Mac, tad Mac OS X Utilīti var palīdzēt 
salabot jūsu datora zibatmiņu, atjaunot jūsu programmatūru un datus no 
Time Machine dublējuma failiem vai izdzēst jūsu zibatmiņu un pārinstalēt 
OS X Lion un Apple programmas. Jūs varat izmantot arī Safari, lai saņemtu 
palīdzību tiešsaistē. Ja jūsu Mac konstatē problēmu, tas automātiski atver 
Mac OS X Utilītus. Vai arī jūs varat tos atvērt manuāli, pārstartējot savu datoru, 
turot nospiestus Command un R taustiņus.

Atbalsts
Jūsu MacBook Air ir nodrošināts ar 90 dienu tehnisko atbalstu un 
viena gada aparatūras remonta garantiju no Apple Retail Store (Apple 
mazumtirdzniecības veikala) vai Apple autorizēta pakalpojumu sniedzēja 
puses. Apmeklējiet vietni www.apple.com/lv/support, lai saņemtu MacBook 
Air tehnisko atbalstu. Vai zvaniet uz 800 03251.

Ne visas iespējas ir pieejamas visās teritorijās.
Preču zīmes un autortiesības © 2012 Apple Inc. Visas tiesības aizsargātas. Izstrādājis Apple Kalifornijā. 
Iespiests XXXX.

034-6587-A



Palaišanas panelis

Palaišanas panelis ir atrašanās 
vieta visām lietojumprogrammām 
jūsu Mac. Vienkārši uzklikšķiniet 
uz Palaišanas paneļa ikonas Dock 
panelī, un jūsu atvērtos logus aizstās 
visu jūsu lietojumprogrammu 
pilnekrāna attēlojums. Izvietojiet 
lietojumprogrammas kādā vien 

kārtībā vēlaties, sagrupējiet 
tās mapēs vai izdzēsiet tās no 
sava Mac. Kad jūs lejuplādējat 
lietojumprogrammu no Mac 
lietojumprogrammu veikala, tā 
automātiski parādās Palaišanas 
panelī.

Atveriet Palaišanas paneli
Klikšķiniet uz Palaišanas 
paneļa ikonas Dock panelī.

Mapes
Grupējiet lietojumprogrammas 
mapēs, velkot vienu 
lietojumprogrammu virsū otrai.

 
 

 
 



Komandu centrs

Komandu centrs sniedz jums 
skatu no putna lidojuma uz 
visu, kas iedarbināts uz jūsu 
Mac. Klikšķiniet uz Komandu 
centra ikonas Dock panelī un 
jūsu darbvirsma attālināsies, lai 
attēlotu visus atvērtos logus katrā 
lietojumprogrammā, visas jūsu 
pilnekrāna lietojumprogrammas 

un Informācijas paneli, to mini 
lietojumprogrammu atrašanās 
vietu, kuras sauc par logrīkiem. 
Klikšķiniet jebko, lai to tuvinātu. 
Uzskatiet Komandu centru par savas 
sistēmas centrmezglu – apskatiet 
jebko un dodieties jebkur, vienkārši 
uzklikšķinot.

Informācijas panelis
Tas atrodas kreisajā 
augšējā stūrī, lai tam 
varētu viegli piekļūt.

Atveriet Komandu 
centru
Klikšķiniet uz 
Komandu centra 
ikonas Dock panelī.

Pievienojiet darbvirsmas 
laukumus
Klikšķiniet uz + taustiņa 
augšējās rindas labajā pusē, lai 
pievienotu jaunu laukumu.

 
 

 
 
 



Safari tīmekļa pārlūkprogramma

Klikšķiniet uz ikonas Dock 
panelī un sērfojiet tīmeklī ātri 
un ērti, izmantojot Multi-Touch 
(daudzsensoru) žestus. Ritiniet 
augšup vai lejup ar diviem pirkstiem 
pa skārienpaneli. Slidiniet divus 
pirkstus pa labi vai pa kreisi, lai 

dotos turp un atpakaļ starp lapām. 
Pieskarieties divreiz ar diviem 
pirkstiem, lai palielinātu lapu, 
tad atkal divreiz pieskarieties, lai 
atgrieztu sākotnējo izmēru. Vai arī 
savelciet pirkstus, lai tuvinātu vai 
tālinātu.

Lasīšanas saraksts
Klikšķiniet uz briļļu ikonas, 
lai saglabātu lapas vēlākai 
lasīšanai.

Populārākās lapas
Gūstiet ātru pārskatu pār 
lapām, kuras apmeklējat 
visbiežāk.

Pilnekrāna skats
Klikšķiniet uz pilna ekrāna 
taustiņa, lai iegūtu pilnu 
ekrānu.

  
 

 
 

 



Pasts

Pasts dod jums iespēju pārvaldīt 
visus jūsu e-pasta kontus no vienas, 
no reklāmām brīvas pastkastītes, 
pat tad, kad neesat pieslēdzies 
internetam. Tā darbojas ar vairumu 
e-pasta standartiem – ieskaitot POP3 
un IMAP – un ar tādiem populāriem 

e-pasta pakalpojumiem kā Gmail, 
Yahoo! Mail un AOL Mail. Jūs varat 
izmantot Pastu arī ar bezmaksas 
me.com e-pasta kontu, kuru jūs 
iegūstat ar iCloud. Kad jūs pirmo 
reizi atvērsies Pastu, Iestatījumu 
palīgs palīdzēs jums uzsākt darbu.

Vienas pieturas e-pasts
Apskatiet visus savus kontus 
Pastā ar viena klikšķa piekļuvi.

Sarakstes pārskats
Apskatiet visus e-pasta 
ziņojumus no vienas 
sarakstes virknes.

Meklēšana
Ātri un šauri meklēšanas 
rezultāti, lai atrastu tieši 
to, kas jums vajadzīgs.

 
  

 



iTunes

Ar iTunes jūs varat organizēt un 
atskaņot savā Mac savu ciparu 
mūziku un video. Kā arī jūs varat 
iTunes veikalā iegādāties jaunu 

mūziku, filmas, TV šovus, grāmatas 
un vēl. iTunes ir atrodams arī turpat, 
kur jūs atradīsiet App Store, meklējot 
iPad, iPhone un iPod touch.

Genius Mixes
Ļaujiet iTunes pārmeklēt jūsu 
mūzikas bibliotēku un sagrupēt 
dziesmas, kuras lieliski sader kopā.

iTunes veikals
Atklājiet un iegādājieties jaunu 
mūziku, filmas un vēl. 



Kalendārs

Sekojiet līdzi savam aizņemtajam 
grafikam ar Kalendāru. Jūs varat 
izveidot atsevišķus kalendārus – 
vienu mājām, otru skolai, trešo 
darbam. Apskatiet visus savus 
kalendārus vienā logā vai izvēlieties 
apskatīt tikai tos kalendārus, 
kurus vēlaties. Izveidojiet un 

nosūtiet ielūgumus, izmantojot 
kontaktinformāciju no Kontaktu 
lietojumprogrammas, tad apskatiet, 
kurš ir atsaucies. Izmantojiet iCloud, 
lai atjaunotu kalendārus visās savās 
ierīcēs automātiski, vai kopīgojiet 
kalendārus ar citiem iCloud 
lietotājiem.

Vairāki kalendāri
Piekļūstiet visiem saviem 
kalendāriem no vienas vietas.

Kalendāra pārskats
Izvēlieties sev vēlamo 
pārskata veidu – par dienu, 
nedēļu, mēnesi vai gadu.

Pievienojiet 
notikumu
Veiciet dubultklikšķi, 
lai izveidotu jaunu 
notikumu

  



Atbildes tapšanas 
stadijā
Trīs punkti nozīmē, 
ka jūsu draugs raksta 
atbildi.

* Nepieciešama ierīce ar iespējotu FaceTime gan zvanītāja, gan zvana saņēmēja pusē. Nav pieejams visās teritorijās.

Ziņojumi

Vienkārši piesakieties ar savu 
Apple identifikatoru un jūs varēsiet 
neierobežoti sūtīt ziņojumus, kas 
ietver tekstu, fotogrāfijas, video 
un vēl, visiem saviem draugiem uz 
Mac, iPad, iPhone vai iPod touch. 
Ar iCloud jūs varat iesākt sarunu 

uz vienas ierīces un pārtvert to uz 
citas. Un, ja jūs vēlaties runāt ar kādu 
ar seju pret seju, jūs varat uzsākt 
video zvanu*, vienkārši uzklikšķinot 
uz FaceTime ikonas Ziņojumu loga 
augšējā labajā stūrī.

 
 

 
 

 
 

Piegādes 
saņemšana
Pārbaudiet, kad 
jūsu ziņojums ir 
saņemts

FaceTime
Uzsāciet video zvanu 
tieši Ziņojumos.



 iPhoto

iPhoto ir vislabākais veids kā ar jūsu 
Mac organizēt, pārlūkot, apstrādāt 
un kopīgot jūsu fotogrāfijas. Jūs 
varat organizēt jūsu foto bibliotēku 
pēc Sejām, Vietām un Notikumiem. 
Lai sūtītu fotogrāfijas pa e-pastu vai 
publicētu tās Facebook, vienkārši 

atlasiet fotogrāfiju un noklikšķiniet 
Share (kopīgot) jūsu ekrāna labajā 
apakšējā stūrī. Vai arī noklikšķiniet 
Create (veidot), lai pārvērstu jūsu 
mīļākās fotogrāfijas fotoalbumos, 
kalendāros un kartiņās.

Notikumi
Ar dubultklikšķi spiediet 
uz jebkura Notikuma, lai 
pārlūkotu fotogrāfijas.

Sejas
iPhoto var sakārtot 
jūsu fotogrāfijas pat, 
pamatojoties uz to, 
kas uz tām attēlots.

Veidot
Veidojiet grāmatas, 
kartiņas un 
kalendārus.

 
  



iMovie

iMovie ievieto visus jūsu videoklipus 
vienuviet un piedāvā jums visus 
apstrādes rīkus, noformējumus un 
specefektus, lai tos ātri padarītu 
par kaut ko īpašu. Jūs varat 
izveidot lieliskas filmas vai pat 
Holivudas stila filmu treilerus, 

veicot tikai dažus klikšķus. Kā arī 
iMovie rada jums iespēju importēt 
video no populārākajām ciparu 
videokamerām, no jūsu iPad, iPhone 
vai iPod touch, vai no jūsu Mac 
FaceTime kameras.

Notikumu 
pārlūkprogramma
Šeit parādās jūsu importētie 
video, lai jūs varētu pārlūkot 
visus savus klipus.

Projektu 
pārlūkprogramma
Vienkārši ievelciet jūsu 
izvēlēto video projektā, lai 
tiktu radīta lieliska filma.

 
 

 
 



Atklājiet jaunas lietojumprogrammas
Pārlūkojiet tūkstošiem 
lietojumprogrammu un lejuplādējiet tās 
tieši Palaišanas panelī.

Mac App Store (Mac lietojumprogrammu veikals)

Mac lietojumprogrammu 
veikals ir vislabākais veids kā 
atrast un lejuplādēt tūkstošiem 
lietojumprogrammu priekš jūsu Mac, 
sākot ar spēlēm un sabiedrisko tīklu 
veidošanu, līdz pat produktivitātes 
lietojumprogrammām un citām. 
Jaunas lietojumprogrammas 
instalējas vienā solī Palaišanas 
panelī. Jūs varat instalēt 
lietojumprogrammas jebkurā 

Mac, kurš ir autorizēts jūsu 
personīgai lietošanai, un jūs pat 
varat tās lejuplādēt atkārtoti. 
Mac lietojumprogrammu veikals 
jūs informē, kad ir pieejami 
lietojumprogrammu un OS X 
atjauninājumi, lai jums vienmēr 
būtu visjaunākās versijas. Atveriet 
Mac lietojumprogrammu veikalu, 
uzklikšķinot uz tā ikonas Dock 
panelī.

Vienmēr atjauninātas
Jūsu iegādāto lietojumprogrammu 
un OS X atjauninājumi parādīsies 
automātiski.

  


